Полное наименование организации

П Р И К А З

от «      »                       20___ года                                                                  № ___

Наименование населенного пункта

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской
Федерации от 12.02.1998г. № 28 «О гражданской обороне», Федерального
закона Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68 «О защите населения и
территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановления
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» и других нормативно-правовых актов по защите населения и
территорий по гражданской обороне и защите населения и территории от ЧС
природного и техногенного характера,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать на базе Наименование организации объектовое звено Единой
государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС природного и
техногенного характера (РСЧС):

2. В состав объектового звена РСЧС включить:
2.1. Координационный орган управления – комиссию по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности (КЧС и ОПБ).

2.2. Постояннодействующий орган управления – уполномоченный на
решение задач в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных
ситуациях.

2.3. Орган повседневного управления – дежурно-диспетчерскую службу
(ДДС Наименование организации).

2.4. Силы аварийно-спасательных формирований (АСФ).
3. Главному бухгалтеру Ф.И.О. предусмотреть при составлении сметы

расходов на очередной год обеспечение финансового и материального резерва
на случай ЧС.

«О создании объектового звена
единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (РСЧС)»

2

4. Работнику уполномоченному на решение задач в области
гражданской обороны и защиты в ЧС:

4.1. Разработать и поддерживать в актуальном состоянии документацию
объектового звена РСЧС.

4.2. Оказывать содействие составу объектового звена РСЧС.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа ___________________.

_______________                            __________                         _______________
             (должность)                                                                              (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)